
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 23. ledna 2018 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 23. ledna 2018 
 

Přítomní:  
Členové SO: Br. Jindřich Sitta, br. Václav Kuchynka. 

Příchozí v průběhu jednání: Br. Tichomir Mirkovič. 

Pracovní skupina SO: br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, ses. Marcela Ludvíková, br. Viktor 
Šinkovec, br. František Bobek, br. Milan Kreisinger. 
 

Hosté: br. Jiří Vlasák. 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Jindřich Sitta přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 14:32 hod. 
 

ad 2) Schválení hostů 
Br. Jiří Vlasák – předseda Komise pro ocenění. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje účast hosta br. Jiřího Vlasáka na dnešním zasedání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 

ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 

Program zasedání SO ČsOL dne 23. ledna 2018 

1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Ocenění 
6) Ekonomická situace 
7) Vyúčtování jednot  
8) Žádost jednoty Senec o finanční podporu 
9) Projekty 

a) PoVV 
b) Zámeček 
c) Legie 100 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 23. ledna 2018 

10) ÚRK 
11) Program PRV 
12) Výběrová řízení 
13) Různé 
14) Pozvánky 
15) Pošta 
16) Závěr 
 
Br. Jiří Filip navrhl rozšíření programu o bod 11) Memoranda. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání a rozšíření schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
14:36 hod. – br. Tichomir Mirkovič se připojil k jednání – počet hlasujících 3 

ad 4) Správa nemovitosti 
Pan Milan Kreisinger sdělil následující informace: 
1) proběhla revize hasicích přístrojů - jeden pro stáří vyřazen, nahrazen novým, 

jinak OK 
2) 15. 2. proběhlo přepnutí rozvodny 22Kw v rámci plánované modernizace EPS 
3) Práce na plánované výstavě ČsOL v divadle probíhají ve spolupráci 

s architektem dle harmonogramu. 
Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 5) Ocenění 
Br. Jiří Vlasák předložil návrhy na ocenění členů ČsOL k 8. 5. 2018 – viz příloha zápisu. 

Jednotlivě bude hlasováno o následujících: 

Br. Ing. Alois Petroš – PM I. stupně 
Usnesení: SO ČsOL neschvaluje z důvodu nesplnění formální podmínky – projednání 

výborem jednoty. 

Hlasování: 0 – 3 – 0  

 

Br. Jakub Matulík – PM I. stupně 
Návrh usnesení: SO ČsOL schvaluje návrh na udělení PM I. stupně br. Jakubu Matulíkovi. 

Hlasování: 0 – 3 – 0  

 

Br. Miloš Matoušek – PM II. stupně 
Tento návrh byl doručen po stanoveném termínu. 

Usnesení: SO ČsOL neschvaluje návrh na udělení PM II. stupně br. Miloši Matouškovi. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  

 

Ses. Hana Haasová – Mince ČsOL 
Komise pro ocenění doporučuje tento návrh nerealizovat. 

Usnesení: SO ČsOL se ztotožňuje se stanoviskem Komise pro ocenění. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  

 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 23. ledna 2018 

Usnesení: SO ČsOL ukládá zapracovat stanoviska SO ČsOL do tabulky ocenění a 
předložit ji na další jednání PRV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

Br. Jiří Vlasák informoval o novém rozkazu ministra obrany, podle kterého budou 

realizovány návrhy na jmenování VV do vyšší hodnosti. SO ČsOL se shodlo na potřebě 

aktualizace Směrnice pro ocenění a předání této informace do jednot ČsOL. 

ad 6) Ekonomická situace 
Br. Milan Mojžíš informoval o nevyčerpané dotaci města Lanškroun. Dotace nebyla 

vyčerpána jednotou Lanškroun. ČsOL musí tuto dotaci vrátit a uhradit smluvní pokutu. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí a ukládá odeslat výzvu k vyúčtování 
dotace do jednoty Lanškroun a pokusit se o zúřadování dotace v termínu. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 7) Vyúčtování jednot 
Br. Milan Mojžíš informoval o průběhu doručování vyúčtování jednot za rok 2017. 
Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí, konstatuje, že řada jednot nesplnila své 
povinnosti a ukládá sekretariátu urgovat jednoty, které doposud neodevzdaly 
potřebné dokumenty. SO ČsOL ukládá předložit informaci na následující jednání PRV 
ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 8) Žádost jednoty Senec o finanční podporu 
Br. Milan Mojžíš předložil žádost jednoty Senec o fin. podporu akce Pochod gen. M. R. 

Štefánika – viz příloha zápisu. Br. Milan Mojžíš sdělil, že rozpočet umožňuje vyhovění 

žádosti ve výši 30 tis. Kč. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání doporučuje RV ČsOL poskytnutí částky ve výši 
30 000,- Kč a ukládá předložit tento návrh na jednání PRV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

ad 9) Projekty 
a) PoVV 

Br. Viktor Šinkovec předložil Zprávu o projektu PoVV k 19. 1. 2018 – viz příloha zápisu. 

Rovněž informoval o proběhlém metodickém dnu v minulém týdnu a hledání terénních 

pracovníků pro Prahu a jižní Čechy. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

b) Zámeček 
Br. František Bobek předložil aktuální informace k projektu Zámeček – viz příloha zápisu. 

Br. Viktor Šinkovec informoval o návrhu pro PRV ČsOL ohledně nadlimitního výběrového 

řízení na revitalizaci Zámečku. Br. Jindřich Sitta se dotázal na částky, které v tuto chvíli 

máme jisté pro financování Zámečku. Br. Milan Mojžíš apeloval na včasné dokončení 

čerpání dotace Pardubického kraje.  

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit na další jednání PRV 
ČsOL s doporučujícím stanoviskem. SO ČsOL ukládá zpracovat souhrnnou zprávu za 
rok 2017 a předložit na další jednání SO ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 23. ledna 2018 

c) Legie 100 
Br. Jiří Charfreitag předložil zprávu o projektu Legie 100 za rok 2017 – viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL bere předloženou zprávu na vědomí a ukládá členům SO ČsOL tuto 
zprávu prostudovat a předložit PRV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

Br. Jiří Charfreitag předložil Nájemní smlouvy č. 19/2017-179 a č. 20/2017-179 s ČD, a. s., 

ve věci nájmů vozů v soupravě Legiovlaku – viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL vzal návrh předložených smluv na vědomí a ukládá předložit je na 
další jednání PRV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 10) ÚRK 
a) Usnesení č. 2 

Br. Milan Mojžíš předložil usnesení ÚRK č. 2 – viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

b) Usnesení č. 3 
Br. Jiří Filip předložil usnesení ÚRK č. 3 – viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

c) Zpráva o činnosti ÚRK ČsOL za 2. pololetí roku 2017 
Br. Jiří Filip předložil zprávu o činnosti ÚRK ČsOL za 2. pololetí roku 2017 – viz příloha 

zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

d) Protokol o kontrole projektu Legie 100 
Br. Jiří Filip předložil protokol o kontrole projektu Legie 100 – viz příloha zápisu. 
Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0   

ad 11) Memoranda 
Br. Jiří Charfreitag předložil ke schválení memorandum o vzájemné spolupráci 

s následujícími organizacemi: 

 Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi 
 TJ Sokol Brno 1  
Usnesení: SO ČsOL bere předložené návrhy memorand na vědomí a ukládá předložit 
s doporučujícím stanoviskem na další jednání PRV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 12) Návrh programu PRV ČsOL 
Br. Jiří Filip předložil návrh programu jednání PRV ČsOL dne 6. 2. 2018. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje předložený návrh programu. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 13) Výběrová řízení 
Za uplynulé období nebyla žádná výběrová řízení realizována.  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 23. ledna 2018 

ad 14) Různé 
Do bodu Různé nebylo nic předloženo. 

ad 15) Pozvánky 
Rozděleny. 

ad 16) Pošta 
Vyřízena. 

ad 17) Závěr 
 
Br. Jindřich Sitta poděkoval přítomným a ukončil jednání v 15:33 hod. 

 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 
Schválil: br. Jiří Filip  


